VERIFICA CONGRUTA’ E ADEGUATEZZA DEL CANONE PER IL 

CONTRATTO DI LOCAZIONE  ULTIMO DEL 3/4/23 ( N. 1):  

Come da quesito, si verifica  l’eventuale 

adeguatezza o meno del canone  in base all’art. 2.9 23 , 

comma 3 ,c.c. :  secondo il contratto il canone  AN NUALE 

che ammonta a €. 36.000,00 ( Trentaseimila/00) e ME NSILE 

a €.3.000,00 (Tremila/00) .  

Verifica  : se prendiamo le valutazioni                      

OMI :2°semestre 2022  per la fascia  centrale /capo luogo 

Bagno a Ripoli ,zona B1, dobbiamo elaborare un valo re al 

Mq. medio  in una forbice che va’ da un minimo di

[...]

90.954,60  da aggiungere all’importo di                         

€. 5.782.500,00.   

Pertanto avremo : 

VALORE TOTALE GENERALE  DI MERCATO IMMOBILE (stima)  :  

€. 5.782.500,00  +  €. 90.954,60 =  

Totale generale : €. 5.873.454,60, arrotondato a :  

€.5.875.000,00 (Cinquemilioniottocentosettantacinquemila/)  

Tenendo presente che abbiamo  una superficie commer ciale 

di mq. 1.255 abbiamo un valore a Mq. di €. 4.571,98.  

Ma dato che trattasi  di esecuzione immobiliare su 

bene indiviso di una quota di proprieta’ di 1/4,       

abbiamo  =    €.

[...]

4.700 .000,00               

(Quattromilionie settecentomila/00)  :  valore  

commerciale dell’immobile occupato.  

Di conseguenza il valore della quota del valore 

dell’immobile occupato e’ il seguente  :                            

€. 4.700.000,00  : 4 =  €. 1.175.000,00                   

( Unmilionecentosettantacinquemila/00).  

11. “ Indicare  il prezzo base d’asta   esponendo 

analiticamente  gli adeguamenti e le correzioni  de lla 

stima , ivi compresa  la riduzione del valoredi mer cato 

praticato...”: 

Il prezzo base d’asta , nella sua 

elaborazione , porta ad una riduzione nella misura del

[...]

PROPRIETA’AL 1/4 DEL COMPLESSO IMMOBILIARE 

“Villa il Padule”, ammonta a :                                  

€. 1.470.000,00/00 .    

-Prezzo base d’asta   della quota  di                    

proprieta’ ridotta del 10% =                              

€. 1.323.000,00 (Unmilionetrecentoventitremila/00).  

Si ricorda ancora che tale quota non riguarda 

una parte  definita fisicamente della villa o 

del resede e non riguarda, ovviamente le cose 

mobili presenti.             

12  . “ precisare se il bene possa risultare non 

appetibile sul mercato , specificandone le ragioni;

[...]

Buozzi,6/8 – 50055 Lastra a Signa (Fi) 
CTU –   R.G.E.  n. 50/2022- perizia di stima :  VERSIONE  EPURATA 

57

il contratto di locazione sia opponibile e l’immobi le 

sia venduto interamente  e non per quota  :  

1)Importo intero complesso immobiliare  :  

€.5.875.000,00 (Cinquemilioniottocentosettantacinquemila) 

2) Valore  quota pignorata :  

€. 1.470.000,00   ( Unmilionequattrocentosettanta/00); 

3) Prezzo Base d’asta  quota 1 / 4 ( - 10%) :  

€.1.323.000,00  ( Unmilionetrecentoventitremila/00). 

-Nel caso che l’ultimo contratto di locazione del 3 /4/23 

diventi opponibile alla procedura  , abbiamo : 

4) valore intero immobile occupato (-20% del valore  )  :                            

€.4.700.000,00 (Quattromilioniesettecentomila /00). 

5)conseguente  Valore quota immobile occupato(1/4):  

€. 1.175.000,00  ( Unmlionecentosettantacinque/00).  

• Nota : Ovviamente per le voci  n. (4) e  n.(5) si 

applichera’ il valore base d’asta con un 

abbattimento del 10% , qualora si venissero a